Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15

станицы Николаевской муниципального образования Успенский район

ПРИКАЗ

12.01.2021 г.                                                                                 №  33

«О назначении ответственных лиц  и об организации

функционирования официального сайта

МБДОУ детского сада №15»

       В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Закон об образовании Российской Федерации»,

«Правилами размещения на официальном сайте образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

обновления информации об образовательной организации», утвержденных

Постановлением Правительства РФ от 10 июля 2013 г.№ 582, с целью

обеспечения открытости и доступности сведений о деятельности  МБДОУ

детского сада № 15 посредством ведения официального сайта в сети

Интернет приказываю :

  1. Назначить ответственным за обеспечение открытости и доступности

сведений о деятельности МБДОУ детского сада № 15 посредством ведения

официального сайта в сети Интернет , воспитателя Рябцеву Ларису

Дмитриевну, со следующими обязанностями :

 - обеспечение функционирования официального сайта МБДОУ  детского сада

№ 15      в соответствии с действующим законодательством  Российской

Федерации в части исполнения ст.29 Федерального закона Российской

Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Закон об образовании Российской

Федерации», определяющий компетенцию и ответственность

образовательного учреждения по обеспечению открытости и доступности

сведений о своей деятельности посредством ведения официальных  сайтов в

сети Интернет, «Правил размещения на официальном сайте образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

   - обновление информации  согласно  Постановления  Правительства  РФ от

10 июля 2013г. № 582 «Правила размещения на официальном сайте

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»  и обновление информации об образовательной организации».

       2. Назначить  лицо, замещающим на период отсутствия (болезни,

длительной командировки, ежегодного трудового отпуска)ответственного за

обеспечение открытости и доступности сведений о деятельности МБДОУ

детского сада № 15 посредством ведения официального сайта в сети Интернет

Шиловскую Татьяну Анатольевну, с выполнением обязанностей, указанных в

п.2 данного приказа.

     3. Назначить администратором официального сайта О.Н.Косову,

заведующую МБДОУ детского сада № 15.

    4. Назначить редактором официального сайта воспитателя Рябцеву Ларису

Дмитриевну.

    5. Назначить ответственным за систематическое обновление официального

сайта воспитателя  Рябцеву Ларису Дмитриевну.

   6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ д/с № 15                        О.Н. Косова

С приказом ознакомлены :